
Denisa Richterová, 5. ročník, 1. ST 

Co na připravených aktivitách, které rozvíjejí téma filmu, nejvíce 
oceňujete? 

- Velmi se mi líbí myšlenková mapa „bezdomovectví“. První část tvorby mapy vychází 
jen z	dosavadních prekonceptů žáka. Filmem se prekoncepty nabourají a mohou se 
konstruovat dál z	reálného nového poznatku. 

- Další zásadní aktivitu vnímám, kdy si žák má uvědomit, co je pro něj důležité, v	rámci 
rodiny, a pak opak toho, jaké by to bez toho bylo. Následné propojení/navázání na 
příběh. Také se tím konstruují nové poznatky/názory jedince na věc.  

- Řekl bych, že nejlepší aktivity jsou takové, které rozbouří a pohnou něčím „nenechají 
chladným“. 

Jaká úskalí pří práci s žáky by podle Vás mohla během realizace 
nastat? Jak by se dala ošetřit? 

- Některé jedince by to třeba mohlo i inspirovat k	tomu, aby „čuchání“ vyzkoušely asi 
by hodně záleželo, jak by se vedla o tomto tématu debata s	vyučujícím. Ošetřit by se 
to mohlo tím, že bychom se více zabývali tím, jaké mají drogy dopady na lidské 
zdraví, v	dokumentu to nebylo moc vidět, pouze řečeno.  

- Jak již autorka zmiňuje, kdyby se zjistilo díky aktivitám, že některé dítě je zneužíváno, 
týráno atp. 

- Některé slabší povahy by to mohly intenzivněji prožívat. Nechat případnou možnost 
odejít nebo si s	nimi promluvit předem o čem to bude, o tématu, a pozorovat reakce 
dětí. 

Jaké další náměty, které by mohly přispět k rozvinutí tématu/aktivit vás 
napadly? 

- Kdybychom to celé téma více „zdramatizovali“ – mám tím na mysli, že bychom se 
tématem „bezdomovectví“ a „sociálnímu vyloučení“ zabývali nejenom vizuálně a 
kognitivně, ale přidali tam i složku reálnou, konfrontativní (takovou, aby žáci sami 
pronikli k	podstatě věci/problému). Všímat si bezdomovců u popelnic, pokud 
možno zeptat se jich na něco, nějaká kniha/článek co psal bezdomovec, co je. 
něm, ve spolupráci s	někým, další dokumenty. Pak by mohlo být spektrum náhledu 
na problematiku širšího rázu. 

- Rovněž bychom mohli např. do myšlenkové mapy (pokročilé) použít reálné 
obrázky vystihující slova. 

- Jak vypadá den bezdomovce? Jak se liší od našeho a v	čem? (třeba by to šlo 
nějak zjistit) 

 


